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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych (nr 175)

Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej 
(nr 215)
13 kwietnia 2023 r.
Komisje: Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Samorządu Terytorialnego 
i Polityki Regionalnej, obradujące pod przewodnictwem posła Wiesława Szcze-
pańskiego (Lewica), przewodniczącego Komisji Administracji i Spraw Wewnętrz-
nych, rozpatrzyły: 

– uchwałę Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o referendum lokal-
nym (druk nr 3119). 

W posiedzeniu udział wzięli: Grzegorz Cichy prezes Unii Miasteczek Polskich oraz Adrian Pokryw-
czyński ekspert Związku Powiatów Polskich.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Sławomir Jakubczak, Magda Jedynak, 
Adrian Konefał i Damian Stanisławski – z sekretariatów Komisji w Biurze Komisji Sejmowych 
oraz Wojciech Miller i Przemysław Sadłoń – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.
Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Administracji i Spraw Wewnętrznych oraz Komi-
sji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Witam pana przewodniczącego, 
witam panie i panów posłów oraz zaproszonych gości.
Szanowni  państwo, w porządku  obrad mamy  tylko  jeden  punkt,  tj.  rozpatrzenie 

uchwały  Senatu w sprawie  ustawy  o zmianie  ustawy  o referendum  lokalnym,  druk  
nr 3119. Jak państwo wiedzą, Senat zgłosił tylko jedno głosowanie polegające na odrzu-
ceniu tej ustawy. Mamy kworum, rozumiem, że znamy zasady głosowania, w związku 
z tym poddam wniosek Senatu pod głosowanie.
Kto z pań i panów posłów jest za pozytywną rekomendacją wniosku Senatu o odrzu-

cenie projektu ustawy o zmianie ustawy o referendum lokalnym? Kto jest za? Jeszcze 
raz – kto jest za odrzuceniem ustawy zgodnie z wolą Senatu? Kto jest przeciw odrzuce-
niu ustawy? Kto się wstrzymał? Czy wszyscy państwo oddaliście głos? Czy pan poseł się 
zalogował? Zamykam głosowanie, proszę o podanie wyników.
Głosowało 40 posłów. Za wnioskiem Senatu było 17 osób, przeciw 22,  jedna osoba 

się wstrzymała. Zatem Komisje rekomendują odrzucenie wniosku Senatu o odrzucenie 
projektu ustawy.
Pozostaje nam kwestia wyznaczenia posła sprawozdawcy. Przypominam, że posłem 

sprawozdawcą był pan przewodniczący Ławniczak. Czy pan poseł chce kontynuować 
swoją misję?

Poseł Tomasz Ławniczak (PiS):
Tak, podtrzymuję.

Przewodniczący poseł Wiesław Szczepański (Lewica):
Dziękuję  bardzo. W takim  razie  posłem  sprawozdawcą  będzie  pan  przewodniczący 
Tomasz Ławniczak. Tym samym wyczerpaliśmy porządek obrad.
Zamykam posiedzenie Komisji Administracji  i Spraw Wewnętrznych oraz Komisji 

Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej.


